

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2021	Fev/2021	Mar/2021	Abr/2021	Mai/2021	Jun/2021	Jul/2021
RECEITAS CORRENTES (I)	7.240.017,36	6.698.476,60	5.835.885,67	5.896.806,36	7.363.391,59	6.799.390,57	9.319.961,12
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	268.984,02	165.827,35	177.338,94	213.179,16	182.786,22	206.536,52	279.754,50
IPTU	148,28	1.998,85	4.883,81	2.512,19	14.213,12	8.742,44	4.630,32
ISS	158.305,60	57.713,03	67.853,96	119.767,19	97.287,15	99.735,35	87.738,10
ITBI	24.135,54	14.913,68	5.153,05	13.688,71	14.491,10	7.935,01	23.492,81
IRRF	81.227,72	61.033,79	92.454,47	48.780,93	41.894,17	33.458,30	137.829,67
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	5.166,88	30.168,00	6.993,65	28.430,14	14.900,68	56.665,42	26.063,60
Contribuições	26.689,30	26.221,62	21.095,48	26.925,58	28.443,40	28.329,49	37.112,12
Receita Patrimonial	1.508,02	1.425,85	4.369,24	6.847,22	10.043,82	15.174,61	18.293,95
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.508,02	1.425,85	4.369,24	6.847,22	10.043,82	15.174,61	18.293,95
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	6.937.337,90	6.505.001,78	5.629.734,96	5.649.266,94	7.142.118,15	6.549.349,95	8.984.800,55
Cota-parte do FPM	1.928.037,40	2.527.168,19	1.693.907,74	1.770.852,18	2.128.320,49	1.840.666,74	2.515.052,77
Cota-parte do ICMS	690.558,91	580.474,62	621.223,01	613.737,55	647.712,04	741.642,47	722.616,01
Cota-parte do IPVA	27.223,28	21.774,46	26.875,64	27.529,22	38.777,92	45.691,87	41.835,33
Cota-parte do ITR	238,80	24,62	313,75	499,32	312,43	643,78	255,42
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	23.105,38	22.263,95	27.923,36	22.274,21	28.065,44	19.214,89	26.142,43
Transferências do Fundeb	3.885.124,86	2.645.280,85	2.195.484,33	1.839.142,95	3.368.013,43	2.445.536,07	3.844.987,39
Outras transferências correntes	383.049,27	708.015,09	1.064.007,13	1.375.231,51	930.916,40	1.455.954,13	1.833.911,20
Outras receitas correntes	5.498,12	0,00	3.347,05	587,46	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	533.832,72	630.341,16	474.048,69	486.978,49	568.637,64	529.571,94	479.192,51
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	533.832,72	630.341,16	474.048,69	486.978,49	568.637,64	529.571,94	479.192,51
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.706.184,64	6.068.135,44	5.361.836,98	5.409.827,87	6.794.753,95	6.269.818,63	8.840.768,61
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	51.224,17	30.133,78	0,00	17.978,36	15.066,89	752.211,27	389.085,57

								RS 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I) RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	6.654.960,47	6.038.001,66	5.361.836,98	5.391.849,51	6.779.687,06	5.517.607,36	8.451.683,04	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	15.066,89	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	6.654.960,47	6.038.001,66	5.346.770,09	5.391.849,51	6.779.687,06	5.517.607,36	8.451.683,04	

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2021	Set/2021	Out/2021	Nov/2021	Dez/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	8.297.179,06	9.589.141,11	8.476.691,41	8.950.942,28	15.025.720,21	99.493.603,34	72.570.600,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	172.738,46	286.242,38	303.339,97	313.153,43	2.832.718,40	5.402.599,35	3.730.000,00
IPTU	21.397,52	30.042,73	15.027,87	23.090,18	40.150,64	166.837,95	60.000,00
ISS	14.629,12	133.352,06	82.309,44	143.033,20	135.946,81	1.197.671,01	2.250.000,00
ITBI	16.480,62	44.133,08	21.815,62	18.673,86	10.110,29	215.023,37	30.000,00
IRRF	109.137,58	67.420,65	158.329,38	79.967,61	2.619.720,29	3.531.254,56	1.250.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	11.093,62	11.293,86	25.857,66	48.388,58	26.790,37	291.812,46	140.000,00
Contribuições	38.644,28	36.920,79	28.315,86	31.353,35	31.259,69	361.310,96	382.000,00
Receita Patrimonial	28.033,64	37.017,10	44.647,81	59.943,39	85.242,66	312.547,31	21.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	28.033,64	37.017,10	44.647,81	59.943,39	85.242,66	312.547,31	21.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Transferências correntes	8.057.157,16	9.228.960,84	8.100.387,77	8.541.947,95	12.075.839,46	93.401.903,41	68.226.600,00
Cota-parte do FPM	2.010.864,94	1.579.207,46	1.759.764,10	2.285.452,53	3.402.342,44	25.441.636,98	19.600.000,00
Cota-parte do ICMS	760.383,63	819.507,62	745.730,41	825.466,34	817.751,59	8.586.804,20	6.500.000,00
Cota-parte do IPVA	39.581,11	21.261,73	20.555,69	26.385,92	421,81	337.913,98	300.000,00
Cota-parte do ITR	1.026,69	3.285,46	3.631,60	408,75	316,31	10.956,93	4.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	20.860,64	26.362,33	27.659,83	26.114,88	24.042,78	294.030,12	154.000,00
Transferências do Fundeb	3.978.299,81	4.473.084,62	4.388.868,79	4.559.970,51	4.906.167,30	42.529.960,91	26.800.000,00
Outras transferências correntes	1.246.140,34	2.306.251,62	1.154.177,35	818.149,02	2.924.797,23	16.200.600,29	14.868.600,00
Outras receitas correntes	605,52	0,00	0,00	4.544,16	660,00	15.242,31	210.000,00
DEDUÇÕES (II)	566.543,39	489.924,91	511.468,32	632.765,63	642.954,27	6.546.259,67	5.191.600,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	566.543,39	489.924,91	511.468,32	632.765,63	642.954,27	6.546.259,67	5.191.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.730.635,67	9.099.216,20	7.965.223,09	8.318.176,65	14.382.765,94	92.947.343,67	67.379.000,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	1.495.052,89	21.612,82	15.066,89	1.465.059,89	4.252.492,53	0,00

								RS 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I) RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	7.730.635,67	7.604.163,31	7.943.610,27	8.303.109,76	12.917.706,05	88.694.851,14	67.379.000,00	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	515.066,89	0,00	0,00	0,00	0,00	530.133,78	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	7.215.568,78	7.604.163,31	7.943.610,27	8.303.109,76	12.917.706,05	88.164.717,36	67.379.000,00	

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Placas - DATA DA EMISSÃO: 31/01/2022 - HORA DA EMISSÃO: 08:48:01

LEILA RAQUEL POSSIMOSER
PREFEITA MUNICIPAL

RAIMUNDO RAFIC SALOMÃO
CONTADOR

KEILA POSSIMOSER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PATRICIA GUIMARÃES CANTO SOBRAL
CONTROLE INTERNO